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:} 1. Moderate deficit budget
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9. Public Procurement --- money retained in our economy vs exported ---

2. Social budget allocations vs economic budget allocation

3. Social investments ---- economically long term sustainable (social

investments programmes are sky rocketing both in volumes and values

surpassing our revenue capabilities and economic growth rate in terms of

revenue derivatives, households subsidies should attract contribution to

national food basket, and community development projects.

4. Education operational "'" infrastructure development

~ate// / / /demand side-demand for tertiary educatlon.j., more going abroad
,J.-

i,~r/for studies - export our revenues.
r I: ~OC'f$ ,5. SOE'ssubsidies/ / / /urgent need to reform .....sociQ.enterprises vs economic

~ enterprises "2...~~
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6. Mixed ownership of economic enterprises ---partial ownership through

,shareholding diversification

7. Private sector domain---SOE's established----transfer later (yes) sector that

are hard for private citizens to enter, especially from the previously

disadvantaged f~~~o~

MultiPlicationsi!:SOE's----merge"" efficiency and effectiveness (RA, RFA,

q:aJ ==impact on our economy, cash reserves, drain our economy instead of -.v_
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, equipmerlt), (reverse inves ment and reverse economic growth) a.r",wz-

~ oJ ~10.Trade mispricing and transfer pricing ~eave alone illicit financial,!lows .1)
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l1.Small foreign owned enterprises - paying taxes, SSC, PEYE? ..... Import

Clearance must be done on prove of tax clearance and vat payment

certificate.


